MUNICÍPIO DE ALCOCHETE

Câmara Municipal

EDITAL N.º 189/2023

PEDRO SÉRGIO MARTINS FERREIRA LAVRADO, vereador da Câmara Municipal

de Alcochete:

TORNA PÚBLICO QUE, a Câmara Municipal deliberou, por despacho do Vereador

do Pelouro – Senhor Pedro Lavrado, datado de 20 de Outubro de 2023, a atribuição

de topónimos às seguintes vias públicas:

- Rua da Música: via pública localizada na freguesia de Alcochete, com início a norte

na Avenida da Sociedade Imparcial 15 de Janeiro de 1898 e fim a sul na Rua Maria

Leopoldina da Guia (Planta 1).

- Caminho de Palhavã: via pública localizada na freguesia de Alcochete, com início

no cruzamento da EM 502 e fim num impasse (Planta 2).

- Caminho das Flores: via pública localizada na freguesia de Alcochete, com início

no Caminho de Palhavã e fim no Caminho Municipal (CM) 1006 (Planta 3).

- Estrada da Campina: via pública localizada na freguesia de Alcochete, com início a

norte no cruzamento com o CM 1205 e fim num impasse (Planta 4).

- Caminho da Silha do Pé de Boi: via pública localizada na freguesia de Alcochete,

com início no cruzamento com a Estrada Nacional (EN) 5 e fim num impasse (Planta

5)

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE

Câmara Municipal

- Rua Vale do Pereiro: via pública localizada na freguesia de Alcochete, com início

no cruzamento da EN 118 e fim num impasse (Planta 6).

- Rua Monte do Pereiro: via pública localizada na freguesia de Alcochete, com início

no cruzamento com via sem designação (proposta Rua Vale do Pereiro) e fim num

impasse (Planta 7).

- Rua dos Chapins: via pública localizada na freguesia de Alcochete, com início na

Rua das Gaivotas e fim num impasse (Planta 8).

- Caminho da Granja: via localizada na freguesia de Alcochete, com início no

cruzamento da EM 502 e fim num impasse (Planta 9).

- Estrada das Cardeeiras: via pública localizada na freguesia de Alcochete, com

início no cruzamento com a Avenida Canto do Pinheiro e fim num impasse (Planta

10).

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE

Câmara Municipal

E, para constar, se lavrou o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados

nos lugares públicos do costume.

E eu,       (Rui Marrafa), p’lo chefe da Divisão de

Administração do Território, o subscrevi.

Paços do Concelho de Alcochete, 30 de outubro de 2023

O Vereador do Pelouro,

Pedro Lavrado

		2023-11-02T10:14:30+0000

		2023-11-03T10:07:33+0000